РАБОЧАЯ ГРУППА

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ

ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(НИЖЕГОРОДСКОЕ УФАС РОССИИ)

ПРОТОКОЛ
«08» октября 2021 г.                                                   № 3

г. Нижний Новгород

Участники:

Заместитель министра экономического развития

и инвестиций Нижегородской области

-С.В. Бажанов

Заместитель начальника управления,

начальник отдела контроля в сфере закупок

Министерства финансов Нижегородской области

- В.Н. Русаков

И.о. директора ГКУ НО «Центр размещения заказа

Нижегородской области»

- К.В. Кирсанов

Заместитель директора,

начальник отдела по работе с поставщиками

ГКУ НО «Агентство по реализации производства,

кооперации и конкуренции»

- Е.В. Разин

Председатель Общественного Комитета по развитию

промышленности и государственных закупок

при Торгово-промышленной палате Нижегородской

области,

директор ГКУ НО «Агентство по реализации

производства,

кооперации и конкуренции»

- В.В. Тарбеев

Ответственный секретарь Общественного

совета при Нижегородском УФАС России,

заместитель руководителя Управления

Присутствовали:

Заместитель начальника управления

по развитию контрактной системы

и внедрению стандартов закупочной деятельности,

начальник отдела

- С.Е. Кирьякова

    – М.Н. Винокурова

Ι. Принять к сведению и одобрить информацию заместителя Министра

экономического развития и инвестиций Нижегородской области Бажанова С.В. и

заместителя начальника управления, начальника отдела контроля в сфере

закупок Министерства финансов Нижегородской области Русакова В.Н.

относительно предложений (приложение № 1) по изменению законодательства о

контрактной системе (далее – предложения).

ΙΙ. Рекомендовать Общественному совету при Нижегородском УФАС

России направить в Общественный совет ФАС России предложения для

возможного включения в повестку ΙΙ Всероссийской научно-практической

конференции Общественных советов при Федеральной антимонопольной

службе.

ΙΙΙ. Рекомендовать руководителю Нижегородского УФАС России

направить данные предложения в ФАС России для рассмотрения вопроса о

возможном внесении изменений в законодательство о контрактной системе.

ΙV. Принять к сведению. информацию заместителя Министра

экономического развития и инвестиций Нижегородской области Бажанова С.В. о

проблеме правоприменения норм Законодательства о  контрактной системе и

разъяснения ФАС России №  ИА/100040/19 от 14.11.2019 относительно закупок

у предприятий (учреждений) уголовно- исполнительной системы.

Y. Рекомендовать Нижегородскому УФАС России направить в ФАС Росси

запрос  о  разъяснении  применения  письма  ФАС России №  ИА/100040/19 от

14.11.2019.

Секретарь Общественного совета

при Нижегородском УФАС России
С.Е. Кирьякова